
Rio Grande do Norte , 29 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2577 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    7 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ANGICOS, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo 

art. 74, inciso XII, da Lei Orgânica do município de Angicos/RN, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder gratificação no valor de R$ 1.100,00 (hum mil e 

cem reais), ao servidor Brunno Ricarte Firmino Barbosa, matrícula 

nº 868-0, portador do RG. n° 1.694.685, CPF: n° 009.696.384-00, 

pelos serviços relevantes e de cunho extraordinário, desempenhados 

na Assessoria Jurídica do Município, conforme permissibilidade do 

artigo 56 da Lei Municipal de nº 813/2011, tendo em vista que o 

referido valor não excede a 100% (cem por cento) do salário base do 

aludido servidor. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos a 01 de julho de 2021. 

  

Art. 3º Publique-se. Cumpra-se. 

  

Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 

de Angicos/RN, em 28 de julho de 2021. 
  

MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:775BA7DB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇO N°. 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

21050002/2021 

 

Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a 

autoridade competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA 

PINTO, homologa a adjudicação referente a Tomada de Preço nº. 

003/2021, Objeto: Contratação de empresa especializada na 

Construção Civil, para a execução das obras do saldo remanescente da 

Quadra de Esporte no Sítio do Góis, Zona Rural de Apodi/RN. CR: 

1032541-18/2016, Conforme especificações e demais 

elementos técnicos constantes no Projeto Básico. Que teve como 

vencedora a empresa CM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 

37.484.379/0001-62; com o valor global de R$ 146.128,97(cento e 

quarenta e seis mil cento e vinte e oito reais e noventa e sete 

centavos). 

  

Apodi/RN, 28 de julho de 2021. 

 

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi/RN 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:090152EC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO N. 

003.2021 

 

CONTRATO N°: 21050002/2021 - ORIGEM: TOMADA DE 

PREÇO Nº. 003/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE APODI/RN. CONTRATADO: CM 

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62;  OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na Construção Civil, para a 

execução das obras do saldo remanescente da Quadra de Esporte no 

Sítio do Góis, Zona Rural de Apodi/RN. CR: 1032541-18/2016, 

Conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no 

Projeto Básico. 

VALOR TOTAL: com o valor de R$ 146.128,97(cento e quarenta e 

seis mil cento e vinte e oito reais e noventa e sete centavos). 

ORGÃO: 2000 – PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI -

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2012 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE JUVENTUDE E LAZER. - FUNÇÃO: 27 – 

DESPORTO E LAZER - SUBFUNÇÃO: 812 – DESPORTO 

COMUNITÁRIO - PROGRAMA: 020 - ESPORTE PARA TODOS. -

 AÇÃO: 1.169 – CONCLUSÃO DAS OBRAS DA QUADRA DO 

SÍTIO O GÓIS. - FONTE E DESPESA: 2510 - 4.4.90.51.00 – 

OBRAS E INSTALAÇÕES. - FONTE E DESPESA: 2990 - 

4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. - VIGÊNCIA: 90 

(noventa) dias. - DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021. 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:F8ECA342 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇO Nº. 

005/2021 

 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Apodi/RN, 

através do seu Presidente torna público o resultado final da licitação 

Tomada de Preço nº. 005/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS, NA 

ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE APODI/RN. TRECHO DA 

RUA: ALMIRANTE BARROSO E AV. CEL LUCAS PINTO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS 

TÉCNICOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO. Teve como 

vencedora a empresa 1ª colocada, C L P T CONSTRUTORA 

EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-70, com o valor global de 

R$ 480.208,66 (quatrocentos e oitenta mil duzentos e oito reais e 

sessenta e seis centavos). 

  

Apodi/RN, em 28 de Julho de 2021. 

  

EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:CB71A9CC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 022/2021. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 

torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 022/2021, cujo objeto 

referente a registro de preços para eventual Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender 

as necessidades 

das unidades administrativas pertencentes à prefeitura municipal de 

Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 

Anexo I (Termo de referência). Onde se - consagraram vencedoras as 

empresas: ROSILDETE LOPES MARINHO-ME – CNPJ: 

06.039.254/0001-08, foi vencedor dos itens, 1, 3, 5, 7, 8, 12, 13, 14, 

17, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 36, 39, 41, 42, 43, 45 e 46 com o valor 

global de R$ R$ R$ 184.096,17; RUTH ATACAREJO EIRELI - 

Tipo: EPP/SS – CNPJ: 29.143.973/0001-61, foi vencedora dos itens 

02, 04, 06, 09, 10, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 33, 34, 35, 

37, 38 e 40 com o valor global de R$ 243.897,05; 

SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI - Tipo: EPP/SS – 

CNPJ: 27.390.249/0001-07, foi vencedora dos itens, 31 e 44, com o 

valor global R$ 243.897,05. Valor global da licitação R$ 

613.334,80.  
  

Apodi/RN, 27 de Julho de 2021. 

 

LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro  



Rio Grande do Norte , 29 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2577 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    8 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:F661BD86 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052001/2021 - 

PROCESSO Nº 131894/2021 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada na Medida 

Provisória nº 1.047/2021, Art. 2º, I, e suas atualizações posteriores, 

para a contratação do proponente RAIMUNDO FERNANDES DE 

OLIVEIRA - CNPJ nº 39.234.680/0001-43, com o valor total de 

R$15.241,00 (quinze mil, duzentos e quarenta e um reais), referente à 

Contratação de pessoa jurídica especializada em 

FORNECIMENTO EQUIPAMENTO/MATERIAL DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, 

conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato no Quadro de Avisos 

desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 

8.666/93. 

  

Arez/RN, 14 de julho de 2021.  

  

PAULO ROBERTO SENA DE CARVALHO FILHO 
Secretário Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social 

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:C19F326C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230601/2021 - DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 061201/2021 - PROCESSO N° 132095/2021 

 

O Município de Arez/RN de acordo com a Legislação em vigor torna 

público a contratação relativa ao Processo n° 132095/2021, 

Modalidade Dispensa de Licitação nº 061201/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura de Arez/RN. 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para apoio e suporte na 

prestação de contas de gestão em anexos específicos exigidos pelo 

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte-TCE, referente 

ao exercício em vigência. 

CONTRATADO: EGMAR BRANDAO DE MEDEIROS 

05757240482. 

Valor Total: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

VIGENCIA: 23 de junho de 2021 a 23 de dezembro de 2021. 

Unidade Orçamentária: 02.004 - PODER EXECUTIVO - SECRET. 

MUNIC. DA ADMINISTRAÇÃO; Ação: 2008 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 

Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 0018; Natureza: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA; Fonte de Recurso: 10010000. 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93. 

  

Arez/RN, 23 de junho de 2021. 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Cristiane dos Santos 

Código Identificador:323EFC1E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

A direção da Escola Municipal Antônio Felipe Ferreira da Silva, 

localizada no povoado de Urucará, Arez/RN, no uso de suas 

atribuições, convoca os membros do Conselho escolar, professores, 

funcionários, pais e responsáveis pelos alunos, bem como quaisquer 

membros da comunidade interessados no acompanhamento e 

desenvolvimento de suas atividades administrativas, pedagógicas e 

financeiras para uma chamada ou Assembleia Geral Ordinária que 

será realizada no dia 6 de agosto do corrente ano, as 9hs em primeira 

chamada ou 9h30, segunda chamada, com qualquer número de 

presentes, com finalidade de deliberar sobre eleição e posse dos 

membros que irão compor o Conselho Deliberativo, Diretoria 

Executiva e Conselho fiscal dessa instituição para o biênio 2021/2022. 

  

Urucará, Arez/RN, 28 de julho 2021 

  

SUELI FREIRE DE FREITAS 
Diretora 

  

GUILHERME FREDERICO CARLOS KRAMER NETO 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:67F2FDF0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

*AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021 - 

SMITSP PROCESSO Nº. 06070002/2021 

 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeado 

pela Portaria n°. 0255/2021 de 14 de julho de 2021, publicado no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 

interessados que estará promovendo o recebimento dos documentos 

de habilitação e proposta de preços através da Tomada de Preços N° 

002/2021, Processo Administrativo nº 06070002/2021, até o dia 13 de 

agosto de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações, situada a Rua 

Hermenegildo Montenegro, 126, Centro, Baraúna/RN, que tem como 

objeto a contratação de Pessoa Jurídica visando à execução de 

serviços da “Operação Tapa Buracos” em diversas vias do município 

de Baraúna-RN, em atendimento às necessidades da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos de 

Baraúna-RN. O edital e seus anexos poderão ser solicitados através do 

e-mail: licitabarauna@gmail.com. Demais especificações e detalhes 

encontram-se à disposição dos interessados na sede desta Prefeitura. 

  

Baraúna, 26 de julho de 2021 

  

RAMON BEZERRA PEREIRA 
Presidente da CPL 

  

* Republicado por incorreção.  

  

Publicado por: 
Ramon Bezerra Pereira 

Código Identificador:26F3DF2E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

E RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA DE DIARIA Nº 037-GAB, DE 27 DE JULHO DE 

2021. 

 

Dispõe sobre a concessão de diárias aos Agentes 

Políticos, ocupantes de cargos de provimento em 

comissão, servidores públicos municipais e dá outras 

providências. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARAÚNA- RN, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, com fundamento basilar no 

Decreto Municipal nº 009/2019. 

RESOLVE:  
Art.1° CONCEDER, na forma da Legislação vigente a FRANCISCO 

EDIBERTO RODRIGUES DE MEDEIROS, matrícula nº 674, 


